

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with subscription rates: Prowincjonalna, Krajowa, Zagranicą, etc. Columns for monthly, quarterly, and yearly rates.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa, Administracja, Magazyn, etc. Listy z pieniędzmi i proszą o adres Redakcji i Administracji.

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku...

Nowi prenumeratorzy otrzymują jako bezplatną premię cenną powieść Lemaitre'a p. t. „Królowie“...

Kraków, 6 kwietnia.

Baron Dipauli wystąpił z podkomisji dla reformy wyborczej. Oto wiadomość, która potrafiła odwrócić uwagę od wyniku wyborów...

Do tego kroku skłoniła go Dipauliego różnica zapatrywań, jaka istnieje pomiędzy nim a większością podkomisji i klubu Hohenzollerna...

Wniosek ten nie ntrzymał się w podkomisji, a przeciwni oświadczyli, że nie tylko część posłów konserwatywnych, ale i posłowie zjednoczonej lewicy niemieckiej...

W podkomisji i w komisji dla reformy wyborczej, a nawet w klubie Hohenzollerna, posł Dipauli posiada wielu przyjaciół i zwolenników...

wplyw o wiele silniejszy niżby przypuścić można na tok reformy wyborczej, i może wywołać weale poważne zawikłania...

Na wiadomość tę odpowiedziano wprawdzie oficjalnym zaprzeczeniem, ale właśnie dzieje podkomisji dla reformy wyborczej dowodzą, że półnrzędowe sprostowania ogłasza się nie dlatego...

Gdyby zresztą w podkomisji wszystko było w porządku, to p. Dipauli i jego zwolennicy mogłyby zapatrywać swoimi przysporzyć wiele trudności w samej komisji...

Jakikolwiek jednak wplyw wywrze złożenie mandatu przez posła, który, należąc do klubu konserwatywnego, okazał się liberalniejszym...

Wniosek ten nie ntrzymał się w podkomisji, a przeciwni oświadczyli, że nie tylko część posłów konserwatywnych, ale i posłowie zjednoczonej lewicy niemieckiej...

czyna się — niedorzeczność a liczbę nowych mandatów, którą pierwotnie proponowano w 70, ograniczono już dzisiaj niemal do połowy.

Korespondencja „Nowej Reformy“.

Praga, 3 kwietnia.

W jednym z głównych organów postępów czeskich, miesięczniku „Rochledy“ wychodzącym w Chrudimie pod redakcją p. Józefa Pelcla...

Artykuł ten ciągnął się przez dwa numery „Rochledów“. Autor jego, ukrywający się pod pseudonimem „Polak“, pragnął przedstawić stosunki polskie porównawczo...

W drugiej części artykułu autor rozwinął się nad stosunkami polskimi w Niemczech, wykazując, że żadne środki eksterminacyjne nie zdołały zniżyć oporności ludu polskiego...

Trzecią część całkowicie poświęca autor stosunkom w Kongresówce pod zaborem rosyjskim. „Położenie Polaków w Rosji“ — powiada autor — pod wielu względami podobne jest do położenia Słowaków węgierskich...

Czernokniażnik nie mogłyby istnieć w Rosji ani jednego dnia. Następnie autor charakteryzuje treściwie zachowywanie się władz rosyjskich względem języka polskiego w Kongresówce i na Litwie...

Może komuś z czytelników polskich dziwnem się wyda, że w czasach obecnych znalazło się pismo czeskie, które powoływało się umieszczać o Polakach w duchu nie antypolskim...

W ten sposób widzimy, że i pomiędzy Czechami są już nietylko jednostki, ale całe grupy i frakcje, które trzeżwo zapatrują na Rosję, brak im tylko rzetelnych informacji, a o dostarczeniu tych powinien postarać się każdy...

Reforma podatkowa.

XVI. Przepisy podatkowo-karne.

W projektowanej ustawie odróżniono dwa rodzaje przestępstwa: 1. zw. uchylene i 2. zatajenie się od podatku (Steuer hinterziehung) i zatajenie powinności podatkowej (Steuer verheimlichung)...

Przestępstwo to ma być karane grzywną w wysokości trzech do dziesięciokrotności sumy, o którą mniej podatku zeznano, a jeśli jej obliczyć nie można, to karą pieniężną do 2.000 złr. Zamiast tej kary orzeczona będzie grzywna do 50 złr. jeśli się okaże, iż fałszywe lub niedokładne zeznania uczyniono wprawdzie świadomie, ale nie w zamiarze uchylene się od podatku...

1) Kto w terminie ustawą określonym nie poda do wiadomości władzy podatkowej lub przemysłowej przedsiębiorstwa swego lub zajęcia, od którego obowiązany jest płacić podatek zarobkowy...

2) Kto w myśl ustawy powinien zawiadomić władzę o przedsiębiorstwach, obowiązanych do publicznego składania rachunków, a w terminie ustawowym o powstaniu takiego przedsiębiorstwa jej nie zawiadomił...

AUSTRALCZYK. POWIEŚĆ przez ELIZĘ ORZESKOWĄ.

Roman z oszpieniem spojrzął na Domunta. — Ty, Kazin, masz być dzierżawcą małego folwarku, ty, taki dawniej ambitny i wysoko patrzący...

— Spodziewam się! — przerwał Roman, — masz prawo wymagać czegoś więcej. Ale przerwał mu Stefan: — Trzeba przedewszystkiem postawić kwestję jasno...

„Rzucisz listku złoty Mnie w jesienne słońce“... I umilkła; maszyna zawarezała znowu. Rzecz była dziwna, ale to nucenie głosu dobrze znanego...

— Jesteśmy chrześcijanami — dokończył Stefan, a wzrok jego, jakby siłą niewiadomą podciągnięty, pobiegł ku krzyżowi na ścianie wiszącej...

— Nie bój się, o brzożko, Choc z wolą Bską Ciebie ja porzucę. Znow do ciebie wrócę... — Brzożko! — zawołał Domunt — panna Irena „Brzożkę“ śpiewa, a ja nieszczęśliwy jeszcze się z nią nie przywitałem...













